




3/3 

Čestné prohlášení žádatele o dotaci 
z rozpočtu statutárního města Brna na rok 2013 

 
 

Žadatel: Klub rodičů a přátel ZŠ Heyrovského 32, o. s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. .  

(přesný název dle stanov nebo statutu žadatele) 
 
tímto čestně prohlašuje, že: 
 
• je/není* v úpadku; 
 
• je/není* proti němu zahájeno insolvenční řízení; 
 
• bylo/nebylo* vůči němu vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut 

pro nedostatek jeho majetku; 
 
• je/není* veden jako dlužník v insolvenčním rejstříku dle zákona č. 182/2006 Sb., 

o úpadku a způsobu jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů; 
 
• je/není* v likvidaci; 
 
• dle jeho znalostí je/není* proti němu veden výkon exekuce; 
 
• má/nemá* k datu podání žádosti závazky po lhůtě splatnosti vůči veřejným rozpočtům; 
 
• vede/nevede* soudní spor se statutárním městem Brnem a pokud ano, jaký je předmět sporu; 
 
• nežádá o dotaci na tentýž projekt na jiném odboru Magistrátu města Brna. 
 
 
 
V Brně, dne . . . . . . . . . . 
  
 
       . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
          Razítko žadatele a podpis statutárního zástupce 

 
*Nehodící se škrtněte 

 



 

Přírodní  učebna ‐ altán 

pro žáky ZŠ Heyrovského 32 

II. etapa 

 

Popis, cíl a přínos projektu 

 

 

 

 

 

Klub rodičů a přátel ZŠ Heyrovského 32, o.s. 

Brno, říjen 2012 



Klub rodičů a přátel ZŠ Heyrovského 32, o.s., IČ 22823557, Heyrovského 32, 635 00 Brno, www.krap32.cz, mail: info@krap32.cz                 2|5 

Místo realizace 
Základní škola ZŠ Heyrovského 32 v Bystrci ‐ školní hřiště za školou, pozemek parc. č. 6932/1 v katastrálním 
území Bystrc. Pozemek, na kterém má být projekt realizován, je ve vlastnictví statutárního města Brna, které 
jej  svěřilo  městské  části  Brno‐Bystrc.  Rada  MČ  Brno‐Bystrc  souhlasila  se  stavbou  altánu  i  uzavřením 
smlouvy  o výpůjčce  pozemku  parc. č. 6932/1,  kat. úz.  Bystrc.  Podle  této  smlouvy  je  lub  rodičů  oprávněn 
užívat pozemek ke zřízení a následně užívání stavby altánu (příloha číslo 3).  

Historie a charakteristika žadatele 
V roce 2009 začal při škole ZŠ Heyrovského v Bystrci působit Klub rodičů a přátel ZŠ Heyrovského 32, o.s. 
Díky  aktivitě  zástupců  jednotlivých  tříd  se  za  tuto  krátkou  dobu  existence  může  Klub  pochlubit  mnoha 
úspěšnými akcemi – vybavení chodeb školy na relaxační koutky, úprava stravovacího režimu dětí ve školní 
jídelně,  Knižní  bazar,  Bystromix  –  výtvarná  soutěž  v kreslení  komiksu,  výtvarná  soutěž  Krap  na  cestách 
s tématikou bezpečného pohybu dětí v silničním provozu, Upíří stezka – večerní procházka lesem pro rodiny 
s dětmi a výstavba Přírodní učebny ‐ pro žáky ZŠ Heyrovského 32 – I. etapy (příloha číslo 2). 

Všechny tyto aktivity směřují k jedinému cíli – zajistit dětem příjemné zdravé prostředí ve škole a blízkém 
okolí.  Klub úzce  spolupracuje  s vedením  školy,  školním dětským parlamentem,  vedením bystrcké  radnice, 
která část aktivit  finančně podporuje. Klub má již své bezpečné místo mezi rodiči a je aktivní díky spoustě 
obětavých  rodičů.  Klub  rodičů  se  snaží  vlastními  projekty,  např.  průběžně  realizovaná  Zdravá  a bezpečná 
hygiena dětí nebo nyní probíhající I. etapa projektu Přírodní učebny, podpořit aktivity, které ZŠ Heyrovského 
32 vyvíjí v souladu s hlavní charakteristikou školy:  

 klidné  prostředí  a  přátelská  atmosféra,  výuka  podle  vlastního  Školního  vzdělávacího  programu  ve 
všech ročnících,  

 škola je zařazena do projektu SZÚ a nese titul „Škola podporující zdraví“,  

 Školní  poradenské  pracoviště  –  činnost  školního  psychologa,  výchovného  poradce,  metodika 
prevence  a  speciálního  pedagoga,  pracoviště  zajišťuje  péči  o  žáky  s poruchami  učení,  chování 
a o žáky nadané, poradenskou a preventivní činnost, 

 projekt EU peníze do škol s názvem „Zdravé učení“ – zajišťuje mimo  jiné zvýšení úrovně čtenářské 
gramotnosti a zkvalitnění výuky anglického jazyka,  

 zavádění  nových  forem  a  metod  práce,  třídní  a  celoškolní  projekty,  projekty  patřící  do  oblasti 
environmentální výchovy,  

 akce  školy  pro  všechny  bystrcké  děti,  pro  rodičovskou  i  ostatní  veřejnost,  pravidelná  spolupráce 
s Kanceláří Brno Zdravé město, Dny otevřených dveří, přípravka na 1. třídu – edukativně ‐ stimulační 
skupiny,  zapojení do celostátních projektů, např. Celé Česko čte dětem, Zdravé zuby, Školní mléko, 
Stonožka atd., 

 pestrá činnost školní družiny, nabídka zájmových kroužků, školy v přírodě, výlety, exkurze, možnost 
aktivního zapojení do činnosti žákovského parlamentu. 

Cíl a obsah projektu  
Přírodní učebna 

Základní  škola  Heyrovského  sídlí  na  okraji  města  v městské  části  Brno‐Bystrc  v blízkosti  řeky  Svratky 
a Brněnské přehrady.  Škola má k dispozici poměrně velký  školní  areál  s  nově  vybudovanými  sportovními 
hřišti a několik travnatých ploch bez využití. Část areálu jsme se ve spolupráci se školou rozhodli přizpůsobit 
pro venkovní výuku. 

V roce 2012 byla na stavbu Přírodní učebny ‐ altánu poskytnuta Klubu dotace z rozpočtu statutárního města 
Brna (MMB OŽP) a finanční dar městské části Brno‐Bystrc. Dotace však nedosahovaly požadované výše. Klub 
sice získal  i sponzorské příspěvky od soukromých osob a  firem, celkový objem finančních prostředků však 
nebyl  dostatečný  pro  realizaci  celé  plánované  stavby.  Sdružení  rodičů  se  tak  rozhodlo  stavbu  přírodní 
učebny rozdělit na několik etap. 



Klub rodičů a přátel ZŠ Heyrovského 32, o.s., IČ 22823557, Heyrovského 32, 635 00 Brno, www.krap32.cz, mail: info@krap32.cz                 3|5 

V létě  2012  zajistil  Klub  rodičů  architektonickou  studii,  projektovou  dokumentaci  i  potřebná  vyjádření 
dotčených orgánů,  správců sítí a vlastníků sousedních nemovitostí. Na základě žádosti Klubu rodičů vydal 
ÚMČ  Brno‐Bystrc,  odbor  stavební  pod  č. j. OST/OBC/882‐12/Vi  dne  24.9.2012  Územní  souhlas  a  souhlas 
s provedením ohlášené stavby (příloha číslo 4 a příloha č. 5). 

Poté  zástupci  sdružení  rodičů  z několika  nabídek  vybrali  dodavatele  stavby.  Stala  se  jím  Střední  škola 
polytechnická  na  ulici  Jílové  36g  v Brně,  jejíž  žáci  provedou  práce  v rámci  praktického  výcviku.  Jako 
dodavatel řeziva byla vybrána Pila Bystrc. 

Stavba  byla  zahájena  8.  října  2012.  V současné  době  jsou  již  dokončeny  výkopy  a  betonové  základové 
konstrukce (fotodokumentace viz příloha číslo 6) a probíhá dílenské příprava dřevěných prvků. Dokončení 
stavby  I.  etapy  altánu  se  v případě  příznivých  klimatických  podmínek  předpokládá  v polovině  listopadu 
2012. Pro následující rok má Klub rodičů v plánu pokračovat ve stavbě přírodní učebny II. etapou. Její rozsah 
bude přizpůsoben objemu finančních prostředků, který se podaří zajistit.  

Na  přírodní  učebnu  –  altán  naváže  školní  přírodní  výuková  zahrada  a  arboretum,  které  jsou  zakotveny 
v dlouhodobých cílech plánu environmentální výchovy. Projekt ZŠ Heyrovského 32 „Malé školní arboretum“ 
podpořil v rámci 9. výzvy Revolvingový fond Ministerstva životního prostředí ČR grantem ve výši 70.000 Kč. 

Cíle spojené s využíváním přírodní učebny (vypracoval Mgr. Jiří Mitaš, pedagog ZŠ Heyrovského 32) 

Zdravá škola – učíme se v přírodě 

ZŠ  Heyrovského  32  užívá  statut  Zdravá  škola,  kterému  odpovídá  výuka  i  odpočinek  žáků  ve  zdravém 
prostředí, tedy i na čerstvém vzduchu v přírodě. Jako zázemí pro takový pobyt bude sloužit přírodní učebna. 

Naplňování cílů environmentální výchovy 

Cílem výuky  environmentální  výuky na naší  škole  je  šířit myšlenky  souladu  člověka  s přírodou a principu 
trvalé  udržitelnosti,  pomáhat  jejich  uvádění  do  života  vlastním  příkladem,  výchovou  a vzděláním. 
Environmentální  výchova  je  na  naší  škole  nedílnou  součástí  vzdělávacího  programu.  Velmi  často  se  žáci 
s těmito tématy seznamují formou projektového vyučování, k čemuž bychom rádi využívali přírodní učebnu. 
Podílí se na ní většina vyučujících. Environmentální témata zařazujeme do výuky jednotlivých předmětů na 
I. i II. stupni.  

Využití pro výuku  

Přírodní  učebna  je  ideálním  místem  pro  praktickou  výuku  přírodovědných  předmětů  na  
I.  i  II.  stupni  školy  ‐  hlavně    přírodopisu,  pěstitelských  prací,  prvouky,  zeměpisu,  vlastivědy  a dalších. 
Propojení  řady  témat  přípovědných  předmětů  má  zásadní  souvislost  s vyučovacím prostředím.  Přírodní 
učebna je vhodná zejména na různá pozorování či realizaci terénních přírodovědných projektů.  

Využití mimo vyučování 

Přírodní  učebna  by  v době  po  vyučování  byla  využívána  např.  školní  družinou,  pro  další  akce  pro  děti 
a veřejnost,  které  naše  škola  ve  spolupráci  s rodiči  pořádá.  Také  by  jistě  posloužila  jako  příjemné 
odpočinkové místo pro veřejnost sportující na školních hřištích v odpoledních hodinách. 

Další aktivity navazující na přírodní učebnu 

S využíváním přírodní učebny souvisí i další projekty, které bychom rádi postupně realizovali v areálu školy. 
Sloužily  by  k praktickým  činnostem  ve  výuce  (pozorování,  výzkumy,  projekty)  a přispěly  by  ke  zpestření 
a zkrášlení prostředí okolo školy. Patří mezi ně například: 

 vytvoření dendrologické naučné stezky, vytvoření záhonu pro pěstitelské práce, založení kompostu 
jako ukázka využití bioodpadu, 

 výsev květné louky, rozmístění ptačích budek a krmítek, výsadba okrasné zeleně a ovocných stromů, 
 malé jezírko s vlhkomilnými rostlinami a drobnými vodními živočichy.  



Klub rodičů a přátel ZŠ Heyrovského 32, o.s., IČ 22823557, Heyrovského 32, 635 00 Brno, www.krap32.cz, mail: info@krap32.cz                 4|5 

Cílová skupina 
Cílovou skupinou  jsou žáci základní školy ZŠ Heyrovského 32 v rámci školní výuky, děti ze školní družiny, 
další zájemci o využití prostorů Přírodní učebny z řad brněnských ZŠ a MŠ.  

Harmonogram   
Po získání dotace MMB OŽP proběhne pracovní schůzka zástupců Klubu rodičů, která si rozdělí kompetence 
a stanoví postup při realizaci II. etapy Přírodní učebny ‐ altánu. Podle výše finančních prostředků, která bude 
přidělena,  bude  případně  upraven  a  přepracován  rozpočet  a stanoveny  priority  v nákupu  materiálu 
potřebného  k realizaci  akce.  Pracovní  schůzky  Výboru  klubu  jsou  vždy  jedenkrát  za měsíc.  Jsou  otevřeny 
všem rodičům, kteří mají vůli a ochotu pomoci. 

Harmonogram 

 příprava a koordinace prací na realizaci akce Přírodní učebna s dodavateli, kteří budou vybráni na 
základě výběrových řízení, 

 uzavření smluv s dodavateli prací a materiálu,  

 nákup  stavebního  materiálu  –  dřevěné  řezivo,  písek  a  cement  na  betonové  konstrukce  a  další 
pomocný materiál, 

 slavnostní předání altánu v rámci Slavnosti otevření Přírodní učebny – s pozvánkou zástupců Odboru 
životního  prostředí  MMB,  vedení  bystrcké  radnice,  zástupců  školy,  rodičů  a  žáků  školy,  médií, 
brněnské televize, Brněnský deník, RTA atd., 

 zhodnocení aktivity, 

 příprava projektu na III. etapu stavby ‐ rozpočet, návrhy na příští rok na zasedání výboru Klubu, 

 vyúčtování projektu, odevzdání vyúčtování. 

Předchozí zkušenosti 
Koordinátoři projektu mají zkušenosti s vedením projektů, jejich realizací a vyúčtováním. V současné době je 
před  dokončením  I.  etapa  výstavby  přírodní  učebny.  Vzhledem  ke  spolupráci  jednotlivých  členů  Klubu 
rodičů a vzájemné komunikaci se školou a jejím vedením předpokládáme bezproblémovou realizaci II. etapy 
tohoto projektu.  

Výraznou měrou se na realizaci a  financování  I. etapy podíleli statutární město Brno a městská část Brno‐
Bystrc, ZŠ Heyrovského 32, členové Klubu ‐ Hana  Jindrová, Michaela Lužová,  Jana Benešová, Vojtěch Máša 
a další  spolupracovníci  a  zástupci  firem,  např.  Ing. arch.  Romana  Augustínová,  Lesy  města  Brna,  a.s., 
hospodářské  středisko  Pila  Bystrc,  Střední  škola  polytechnická  v Brně,  JAPO‐autodoprava  s.r.o.,  IDEA  RS 
s.r.o., HCH s.r.o., Ing. Pavel Mátl – Agearch. 

Klub  má  s pořádáním  obdobných  dobrovolnických  aktivit  zkušenosti  a  má  zájem  na  další  vzájemné 
spolupráci při realizaci dlouhodobého konceptu „Bezpečná a zdravá škola“. 

Hodnocení, výstupy projektu 
Akce  Přírodní  učebna  je  tematicky  zaměřena  na  rozvoj  environmentální  výchovy  dětí  ze  ZŠ Heyrovského. 
Žáci  1.  a  2.  stupně  ZŠ  získají  nové  učební  prostředí,  které  si  budou moci  sami  tvořit,  realizovat  naučnou 
stezku, starat se o následné využití i udržitelnost celého projektu. Tento projekt navazuje na dřívější aktivity 
školy,  jako  byla  tvorba  školních  pozemků  a  výuka  dětí  venkovním  zahradnickým  pracím.  Po  domluvě 
s vedením školy může být altán zapůjčen i ostatním bystrckým školám, bude tak sloužit jako pilotní projekt 
pro bystrcké školy.  

Výstupem akce bude podrobná fotodokumentace a video záznam, článek do Bystrckých novin, popis akce na 
webových stránkách klubu, nástěnka ve vestibulu školy. Klub připraví osobní pozvánku pro všechny složky, 
které pomohly realizaci tohoto projektu, na slavnostní otevření přírodní učebny. Pokud by se tato II. etapa 



Klub rodičů a přátel ZŠ Heyrovského 32, o.s., IČ 22823557, Heyrovského 32, 635 00 Brno, www.krap32.cz, mail: info@krap32.cz                 5|5 

projektu  podařila  dokončit  do  září  2013,  proběhlo  by  slavnostní  otevření  přírodní  učebny  v rámci 
Brněnských dnů pro zdraví na konci září 2013. 

Finanční rozvaha, spoluúčast, výše požadované dotace 
Náklady celkem  99 141 Kč 

Příjmy celkem  100%  99 141 Kč 

z toho 

spoluúčast Klubu rodičů  13%  13 020 Kč

požadovaná dotace OŽP MMB  63%  62 821 Kč

ostatní dary  24%  23 300 Kč

Zisk (příjmy po odečtení nákladů)  0 Kč 

Finanční rozvaha celé akce je podrobně rozpracována v příloze číslo 1 tohoto Popisu projektu. 

Seznam příloh 
1. Finanční rozvaha projektu 

2. Popis činností žadatele 

3. kopie Smlouvy o výpůjčce uzavřené dne 20. září 2012 uzavřené mezi ZŠ Heyrovského 32 a Klubem 
rodičů a přátel 32, o.s. 

4. kopie Územního  souhlasu  a  souhlasu  s provedením ohlášené  stavby  vydaný ÚMČ Brno‐Bystrc  pod 
č. j. OST/OBC/882‐12/Vi dne 24. září 2012 

5. výňatek z projektové dokumentace ověřené stavebním úřadem  

6. Fotodokumentace z průběhu stavebních prací I. etapy 

 
   

Za Klub rodičů a přátel ZŠ Heyrovského 32, o. s. zpracovaly 
Jana Benešová, Hana Jindrová, Hana Klimešová, Michaela Lužová 



Klub rodičů dotace MMB OŽP ostatní dary

1 000 Kč 1 000 Kč 0 Kč 0 Kč 1 000 Kč

3 000 Kč 3 000 Kč 0 Kč 0 Kč 3 000 Kč

4 000 Kč 2 000 Kč 0 Kč 2 000 Kč 4 000 Kč

8 000 Kč 6 000 Kč 0 Kč 2 000 Kč 8 000 Kč

výkopové práce 2 400 Kč 0 Kč 0 Kč 2 400 Kč 2 400 Kč

betonářské práce 3 000 Kč 0 Kč 0 Kč 3 000 Kč 3 000 Kč

uložení výkopku 2 000 Kč 0 Kč 0 Kč 2 000 Kč 2 000 Kč MČ Byrno-Bystrc 10 000 Kč

písek 1 700 Kč 0 Kč 0 Kč 1 700 Kč 1 700 Kč ZŠ Heyrovského 5 000 Kč

cement 2 100 Kč 0 Kč 1 200 Kč 900 Kč 2 100 Kč ČESMAD Bohemia 2 000 Kč

ocelová patka,12 ks 3 600 Kč 0 Kč 3 600 Kč 0 Kč 3 600 Kč JAPO-autodporava, s.r.o. 6 300 Kč

pomocný materiál 2 000 Kč 0 Kč 2 000 Kč 0 Kč 2 000 Kč 23 300 Kč

doprava materiálu 2 000 Kč 2 000 Kč 0 Kč 0 Kč 2 000 Kč

režie (15% ceny práce) 1 100 Kč 1 100 Kč 0 Kč 0 Kč 1 100 Kč

zařízení staveniště 2 685 Kč 2 685 Kč 0 Kč 0 Kč 2 685 Kč

hranol 140/140-3000 mm, 5ks 1 588 Kč 0 Kč 1 588 Kč 0 Kč 1 588 Kč

hranol 140/140-4000 mm, 7 ks 2 964 Kč 0 Kč 2 964 Kč 0 Kč 2 964 Kč

hranol 80/80-3000 mm, 4 ks 438 Kč 0 Kč 438 Kč 0 Kč 438 Kč

hranol 80/80-4000 mm, 1 ks 114 Kč 0 Kč 114 Kč 0 Kč 114 Kč

hranol 80/80-1500 mm, 9 ks 492 Kč 0 Kč 492 Kč 0 Kč 492 Kč

hranol 80/80-2000 mm, 3 ks 219 Kč 0 Kč 219 Kč 0 Kč 219 Kč

prkna 32x250-4000 mm, 54 ks 3 095 Kč 0 Kč 3 095 Kč 0 Kč 3 095 Kč

hranol 60/140-6000 mm, 6 ks 1 784 Kč 0 Kč 1 784 Kč 0 Kč 1 784 Kč

hranol 60/140-2000 mm, 22 ks 2 033 Kč 0 Kč 2 033 Kč 0 Kč 2 033 Kč

hranol 60/140-3000 mm, 11 ks 1 525 Kč 0 Kč 1 525 Kč 0 Kč 1 525 Kč

prkna 32x300-4000, 30 ks 6 452 Kč 0 Kč 6 452 Kč 0 Kč 6 452 Kč

hoblování 5 432 Kč 0 Kč 5 432 Kč 0 Kč 5 432 Kč

dílenské a montážní práce 16 335 Kč 0 Kč 16 335 Kč 0 Kč 16 335 Kč

zařízení staveniště 6 235 Kč 1 235 Kč 0 Kč 5 000 Kč 6 235 Kč

povrchová 
úprava 

impregnační a vrchní nátěr - 
materiál a práce 13 550 Kč 0 Kč 13 550 Kč 13 550 Kč

6 300 Kč 0 Kč 0 Kč 6 300 Kč 6 300 Kč

91 141 Kč 7 020 Kč 62 821 Kč 21 300 Kč 91 141 Kč

99 141 Kč 13 020 Kč 62 821 Kč 23 300 Kč 99 141 Kč

100% 13% 63% 24%

13 020 Kč
62 821 Kč
23 300 Kč
99 141 Kč

99 141 Kč
99 141 Kč

0 Kč

sponzoring, dary
příjem celkem

materiál celkem

MATERIÁL

tesařské práce

dřevěná 
konstrukce

doprava

vklad Klub rodičů

dřevěné řezivo 
tř. S10/C24

Příjem
Náklady

                               služby celkem

SLUŽBY

REKAPITULACE

Náklady celkem

dotace  OŽP  MMB

Příjem-náklady, zisk

Náklady - podíl zdrojů

NÁKLADY

základové 
konstrukce

betonové patky 
500x500 mm, hl. 
700 mm, 12 ks

kopírovací služby, medializace akce

PŘÍJEM

Uvažovaní další dárci a sponzoři

Finan ční rozvaha projektu P řírodní u čebna pro žáky ZŠ Heyrovského 32 - II. etapa
z toho hrazeno ze zdrojů           cena celkem celkem 

(kontrolní 
součet)

název položky

poplatky za telefon, kancelářské potřeby

organizace akce "Slavnostní otevření"



Klub rodičů a přátel ZŠ Heyrovského 32, o.s., IČ 22823557, Heyrovského 32, 635 00 Brno, www.krap32.cz, mail: info@krap32.cz               1|1 

Popis činností žadatele 
Občanské sdružení Klub rodičů a přátel ZŠ Heyrovského 32, o.s. bylo registrováno Ministerstvem vnitra 
18. října 2009, ustavující schůze Valné hromady se sešla v listopadu 2010. Kromě úzké spolupráce se 
ZŠ Heyrovského 32 i její školskou radou zorganizovala pro žáky ZŠ a jejich rodiče i pro širokou veřejnost 
mnoho úspěšných akcí. O činnosti sdružení informovala také média. 

Školní rok 2010/2011 

• Zřízení relaxačních  koutků a vybavení pro aktivní trávení přestávek na I. stupni ZŠ - poskytnut 
finanční dar z rozpočtu městské části Brno-Bystrc, řádně vyúčtováno 

• Výtvarná soutěž „Auto, truck, vlak, koloběžka a jiné dopravní prostředky“ pod záštitou starosty 
MČ Brno‐Bystrc RNDr. Vladimíra Vetchého, CSc. 

• anketa o spokojenosti dětí ve školní jídelně a průzkum mezi rodiči 

• Knižní bazar – akce pro veřejnost 

• spolupráce se sponzorem společností SMART Comp a.s. 

• Den pro rodiny (aneb Odpoledne na HEYRÁKU) - I. ročník – poskytnut finanční dar z rozpočtu 
městské části Brno-Bystrc, řádně vyúčtováno 

• pravidelné pracovní schůzky výboru sdružení každý měsíc 

Ve školním roce 2010/2011 mělo sdružení 206 členů (rodičů žáků ZŠ Heyrovského 32). 

Školní rok 2011/2012 

• Upíří stezka I. ročník – akce pro širokou veřejnost 

• Velký bystrcký bazar a Bystrcká želva - podzim 2011 

• Velký bystrcký bazar (spolupořadatel MČ Brno-Bystrc a Diecézní charita Brno) a Bystrcká želva - jaro 
2012 

• relaxační koutky na II. stupni Zřízení relaxačních  koutků a vybavení pro aktivní trávení přestávek na 
II. stupni ZŠ - poskytnut finanční dar z rozpočtu Jihomoravského kraje, dotace vyčerpána, 
připravuje se vyúčtování 

• výtvarná soutěž v kreslení komiksů Bystromix – pro žáky všech základních a středních škol 

• výtvarná soutěž pro žáky ZŠ Heyrovského 32 „Krap na cestách“ 

• zahájení pravidelného vydávání klubového informačního bulletinu Krapák 

• setkání se starostou kvůli záchodům, instalace zásobníků na toaletní papír v ZŠ Heyrovského 

• Přírodní učebna – altán pro žáky ZŠ Heyrovského 32 - schůzka Klubu rodičů s pedagogy o altánu, 
zveřejnění architektonické studie altánu – poskytnuta dotace z rozpočtu statutárního města Brna 
(MMB OŽP) a finanční dar z rozpočtu MČ Brno-Bystrc, dotace i finanční dar vyčerpány, 
připravuje se vyúčtování 

• Den pro rodiny II. – akce pro širokou veřejnost - poskytnut finanční dar z rozpočtu statutárního 
města Brna (MMB OŠMT), dotace i finanční dar vyčerpány, připravuje se vyúčtování 

• Vítání prvňáčků a rozloučení s žáky 9. tříd za účasti členů Klubu rodičů 

Ve školním roce 2010/2011 mělo sdružení 160 členů (rodičů žáků ZŠ Heyrovského 32).  





































Klub rodičů a přátel ZŠ Heyrovského 32, o.s., IČ 22823557, Heyrovského 32, 635 00 Brno, www.krap32.cz, mail: info@krap32.cz               1|1 

Přírodní učebna – altán pro žáky ZŠ Heyrovského 32 
Fotodokumentace z průběhu stavebních prací I. etapy 

 
Pila Bystrc, nakládka řeziva (12. října 2012) 

 
ZŠ Heyrovského 32, výkopy (12. října 2012) 

 
ZŠ Heyrovského 32, základy altánu (19. října 2012) 

 
ZŠ Heyrovského 32, terénní úpravy (24. října 2012) 




